sub qua invenias digitum, qui cum subtriplicis ducatur in triplata et postea sine subtriplicis ductus in productum et demum in se cubice deleat totum suprapositum vel quanto vicinius potest. Et si nullus digitus sub prima figura inveniri poterit, ponatur cifra sub prima figura, et quicquid inventum fuerit sub prima figura, ponatur ante triplatum versus dextram. Et hoc cum subtriplicis erit radix cubici propositi, si fuerit cubicus, vel erit radix maximi cubici sub eo contenti.

Et est notandum, quod si contingat, quod post anterioracionem (*bis vel semel*) figurarum non possit digitus (*qui cubice* 10

[*Quanto vicinius potest.*] Ex- sub cifra digitus, et est 5. Iste ergo exemplum: 8240, cuius radix est 20. digitus inventus habet triplex of- Exemplum aliud: 24125, cuius ra- ficium: Primo cum subtriplo mul- dix est 28. tiplicando triplatum et stabunt fi- 15

[*Et si nullus digitus.*] Ponit gure sic: ¹²; et post multiplicacio- duas cautelas, primo primam, se- nem proveniunt 540. Secundum cundo secundam. officium habet, quia istum nume- 20

Ponit cautelam, que concernit run 540 multiplicat solus digitus, primam figuram numeri propositi, scilicet 5, et post multiplicacionem 20 dicens. consurgunt 2700. Tertium offici- um habet istud, quia ducitur in se

[*Radix maximi cubici.*] Exem- bis cubice. Sic quinques quinque plum istius sit hoc: 92360456. Prinus numerus, qui est radix nu- quinques et sunt 125. Deinde to- meri istius, est 4. Ponatur iuxta tum subtrahatur a numero propo- predictam doctrinam sub duobus sito. Deinde 45 tripletur et post tri- et dicatur sic: quater quatuor qua- platum invenitur digitus 2. Et post ter et sunt 64, et subtrahatur a no- totalem subtraccionem remanet naginta duobus et post subtraccio- 15048. 30

[*Et est notandum.*] Secunda digitus inventus et provenit 12, cautela. Hic ponit cautelam valen- que ponantur sub 3 et 6, deinde tem ad figuras medias, videlicet

1 qui cum subtriplicis] qui ductus in productum cum subtriplicis G - 2 subtriplicis] triplis G - 6 triplatum] triplata F - subtriplicis] subtriplicis G - 7 radix] cubicus radix G - 26b 45 Si] 5 G, *commentarius in F abest* - 30a tripletur Si] repletur G, *commentarius in F abest*

(*daného čísla*), pod niž máš najít digitus, který se spolu se sub- triply znásobí trojnásobky, a potom bez subtriply znásobený výsledkem a konečně sebou krychlově vyruší celé nahoře napsané číslo nebo několik nejbližší může.¹²³ A jestliže nemůže být pod první číslicí nalezen žádný digitus, napíše se pod první číslicí nula a cokoliv bylo pod první číslicí nalezeno, to se napíše pod trojnásobek směrem doprava. A toto se subtriply bude kořen daného krychlového čísla, bylo-li krychlové, nebo to bude kořen největšího krychlového čísla v něm obsaženého.¹²⁴